
 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Ессентуки 

 

 

 

Об утверждении форм в целях проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов Администрации города Ессентуки и 

экспертизы нормативных правовых актов Администрации города Ессентуки, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности 

 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации города Ессентуки  

от 31 декабря 2015 г. № 2933 «Об оценке регулирующего воздействия проектов 

нормативных правовых актов Администрации города Ессентуки и экспертизе 

нормативных правовых актов Администрации города Ессентуки, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» 

Администрация города Ессентуки 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить: 

1.1. Форму представления замечаний и предложений в связи с проведением 

публичных консультаций по проекту нормативного правового акта Администрации 

города Ессентуки, затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, согласно приложению 1. 

1.2. Форму опросного листа при проведении экспертизы нормативного 

правового акта Администрации города Ессентуки, затрагивающего вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, согласно 

приложению 2. 

1.3. Форму заключения о проведении экспертизы нормативного правового 

акта Администрации города Ессентуки, затрагивающего вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, согласно приложению 3. 

1.4. Форму сводного отчета о результатах проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов нормативных правовых актов Администрации города 

18.03.2016 г.  № 357 



2 

Ессентуки, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, согласно приложению 4. 

1.5. Форму представления предложений о необходимости и вариантах 

правового регулирования соответствующих общественных отношений в связи с 

размещением уведомления о подготовке проекта нормативного правового акта 

Администрации города Ессентуки, затрагивающего вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, согласно приложению 5. 

1.6. Форму плана проведения экспертизы нормативных правовых актов 

Администрации города Ессентуки, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, согласно приложению 6. 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Ессентукская панорама». 

 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Ессентуки Баскина М.А. 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                            А.Ю. Некристов 

  



3 

 Приложение 1 

к постановлению Администрации 

города Ессентуки 

от 18.03.2016 г. № 357 
 

Форма представления замечаний и предложений  

в связи с проведением публичных консультаций по проекту нормативного 

правового акта Администрации города Ессентуки, затрагивающего вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности 

 

1. Наименование участника публичных консультаций, вносящего замечания и 

предложения в связи с проведением публичных консультаций по проекту 

нормативного правового акта Администрации города Ессентуки, затрагивающего 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, 

разработанному отраслевым (функциональным) органом администрации города 

Ессентуки - разработчиком проекта нормативного правового акта Администрации 

города Ессентуки (далее соответственно - замечания и предложения, разработчик 

проекта правового акта, проект правового акта). 

 

2. Наименование проекта правового акта. 

 

3. Срок, установленный разработчиком проекта правового акта для направления 

замечаний и предложений. 

 

4. Насколько корректно разработчиком проекта правового акта определены те 

факторы, которые обуславливают необходимость правового регулирования? 

 

5. Является ли выбранный вариант решения проблемы оптимальным (в том числе 

с точки зрения общественных выгод и издержек)? 

Существуют ли иные варианты достижения целей правового регулирования? Если 

да, приведите те, которые были бы менее затратны и (или) более эффективны. 

 

6. Какие группы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности 

затронет нормативное правовое регулирование, предлагаемое проектом правового 

акта? 

 

7. Если какие-либо положения проекта правового акта негативно отразятся на 

субъектах предпринимательской деятельности, укажите такие положения и 

оцените это влияние количественно (в денежных средствах или часах, 

потраченных на выполнение требований). 

 

8. Оцените предполагаемые издержки и выгоды субъектов предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, возникающие при введении предлагаемого 

регулирования. 

 



4 

9. Считаете нормы проекта правового акта ясными и однозначными для 

понимания? 

Считаете, что нормы проекта правового акта не соответствуют или противоречат 

иным действующим нормативным правовым актам? Укажите нормы и такие 

нормативные правовые акты. 

 

10. Какой переходный период необходим для вступления в силу проекта 

правового акта? 

 

11. Какие исключения по введению предлагаемого регулирования целесообразно 

применить в отношении отдельных групп лиц? 

Приведите соответствующее обоснование. 

 

12. Иные замечания и предложения по проекту правового акта. 

 

 

Руководитель                                      Подпись                              Расшифровка подписи 

(для юридических лиц) 
 

           М.П. 

 

 

И.о. управляющего делами  

администрации города                                                                                 А.Н.Легецкий 

 

  



5 

 Приложение 2 

к постановлению Администрации 

города Ессентуки 

от 18.03.2016 г. № 357 

 

Форма опросного листа  

при проведении экспертизы нормативного правового акта Администрации города 

Ессентуки, затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности 

 

 Наименование нормативного правового акта Администрации города 

Ессентуки, затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности (далее - нормативный правовой акт): 

________________________________________________________________________ 

 Контактное лицо (фамилия, имя, отчество, должность, адрес электронной 

почты и контактный телефон):___________________________________________ 

 электронная почта _____________, по которой необходимо направить данную 

форму не позднее ________________________________________________________. 

 

Перечень вопросов в рамках проведения публичных консультаций  

по нормативному правовому акту 

________________________________________________________________________ 

(полное и краткое наименования) 

 

1. Какие группы участников прямо или косвенно затрагивает нормативный 

правовой акт, как изменилось количество участников групп после вступления в 

силу нормативного правового акта? 

Приведите данные (при наличии) о фактическом количестве участников групп и 

их динамике. 

 

2. Ваши предложения о корректировке состава групп участников отношений с 

соответствующими обоснованиями. 

 

3. Считаете ли Вы избыточными (недостаточными) права и обязанности органов 

исполнительной власти и органов местного самоуправления при установлении 

регулирования нормативным правовым актом? 

 

4. Оцените (при возможности количественно) увеличение расходов субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности и (или) их доходов, 

связанных с действием нормативного правового акта. 

 

5. Приведите данные о фактических положительных и (или) отрицательных 

последствиях, связанных с действием нормативного правового акта. 

 

6. Считаете ли Вы обоснованным внедрение правового регулирования, 

установленного нормативным правовым актом? 



6 

 

7. Ваши предложения о необходимости отмены или изменения нормативного 

правового акта или его отдельных положений, о внесении изменений в иные 

нормативные правовые акты, устанавливающие рассматриваемое правовое 

регулирование. 

 

8. Иные предложения и замечания, которые, по Вашему мнению, целесообразно 

учесть. 

 

 

 Информация участника публичных консультаций или его представителя: 

 Фамилия, имя, отчество (для физических лиц) ___________________________ 

 Наименование (для юридических лиц) __________________________________ 

 Сфера деятельности: _________________________________________________ 

 Тел.: ____________ адрес электронной почты: ___________________________ 

 

 

И.о. управляющего делами  

администрации города                                                                                 А.Н.Легецкий 

  



7 

 Приложение 3 

к постановлению Администрации 

города Ессентуки 

от 18.03.2016 г. № 357 

 

Форма заключения 

о проведении экспертизы нормативного правового акта  

Администрации города Ессентуки, затрагивающего вопросы  

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности 

 

1. Общее описание рассматриваемого регулирования 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

2. Основания для проведения экспертизы 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

3. Отчет о результатах проведения публичных консультаций 

 

N 

п/п 

Срок проведения 

публичных 

консультаций 

Участники 

публичных 

консультаций 

Краткая 

характеристика 

поступивших 

замечаний и 

предложений 

Результат 

рассмотрения 

поступивших 

замечаний и 

предложений 

     

     

 

4. Выводы по результатам проведенной экспертизы 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

 

Должность _____________ Ф.И.О. ___________________ Подпись ______________ 

(руководитель уполномоченного органа) 

 

 

И.о. управляющего делами  

администрации города                                                                                 А.Н.Легецкий 

  



8 

 Приложение 4 

к постановлению Администрации 

города Ессентуки 

от 18.03.2016 г. № 357 

 

Форма сводного отчета  

о результатах проведения оценки регулирующего воздействия проектов 

нормативных правовых актов Администрации города Ессентуки, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности 

 

1. Общая информация 

1.1. Отраслевой (функциональный) орган администрации города Ессентуки - 

разработчик проекта нормативного правового акта Администрации города 

Ессентуки, затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности (далее соответственно - разработчик проекта 

правового акта, проект правового акта): 

________________________________________________________________________ 

(полное и краткое наименования) 

1.2. Вид и наименование проекта правового акта: 

________________________________________________________________________ 

(место для текстового описания) 

1.3. Предполагаемая дата вступления в силу нормативного правового акта 

Администрации города Ессентуки, затрагивающего вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее – нормативный 

правовой акт): 

_______________________________________________________________________ 

(указывается дата; если положения вводятся в действие в разное время, то это 

указывается в разделе 10) 

1.4. Краткое описание проблемы, на решение которой направлено 

предлагаемое правовое регулирование: 

_______________________________________________________________________ 

(место для текстового описания) 

1.5. Краткое описание целей предлагаемого правового регулирования: 

_______________________________________________________________________ 

(место для текстового описания) 

1.6. Краткое описание содержания предлагаемого правового регулирования: 

_______________________________________________________________________ 

(место для текстового описания) 

1.7. Срок, в течение которого принимались предложения в связи с 

размещением уведомления о подготовке проекта правового акта: 

начало: «___» __________ 201__ г.; окончание: «___» __________ 201__ г. 

1.8. Количество замечаний и предложений, полученных в связи с 

размещением уведомления о подготовке проекта правового акта: ________________, 

из них учтено: полностью: ______________, учтено частично: __________________. 

1.9. Полный электронный адрес размещения сводки поступивших 

предложений в связи с размещением уведомления о подготовке проекта правового 

акта: ____________________________________________________________________ 



9 

1.10. Контактная информация исполнителя разработчика проекта правового 

акта: 

Ф.И.О.: ____________________________________________________________ 

Должность:_________________________________________________________ 

Тел.: _____________ адрес электронной почты: __________________________ 

 

2. Описание проблемы, на решение которой направлено предлагаемое 

правовое регулирование: 

2.1. Формулировка проблемы: 

_______________________________________________________________________ 

(место для текстового описания) 

2.2. Информация о возникновении, выявлении проблемы и мерах, принятых 

ранее для ее решения, достигнутых результатах и затраченных ресурсах: 

_______________________________________________________________________ 

(место для текстового описания) 

2.3. Социальные группы, заинтересованные в устранении проблемы, их 

количественная оценка: 

_______________________________________________________________________ 

(место для текстового описания) 

2.4. Характеристика негативных эффектов, возникающих в связи с наличием 

проблемы, их количественная оценка: 

_______________________________________________________________________ 

(место для текстового описания) 

2.5. Причины возникновения проблемы и факторы, поддерживающие ее 

существование: 

_______________________________________________________________________ 

(место для текстового описания) 

2.6. Причины невозможности решения проблемы участниками 

соответствующих отношений самостоятельно: 

_______________________________________________________________________ 

(место для текстового описания) 

2.7. Опыт решения аналогичных проблем в других субъектах Российской 

Федерации: 

_______________________________________________________________________ 

(место для текстового описания) 

2.8. Источники данных: 

_______________________________________________________________________ 

(место для текстового описания) 

2.9. Иная информация о проблеме: 

_______________________________________________________________________ 

(место для текстового описания) 

 

3. Определение целей предлагаемого правового регулирования и индикаторов 

для оценки их достижения 

 

 



10 

3.1. Цели предлагаемого 

правового 

регулирования 

3.2. Сроки достижения 

целей предлагаемого 

правового 

регулирования 

3.3. Периодичность 

мониторинга достижения 

целей предлагаемого 

правового регулирования 

(Цель 1)   

(Цель 2)   

…   

(Цель N)   

 

3.4. Действующие нормативные правовые акты, поручения, другие решения, 

из которых вытекает необходимость разработки предлагаемого правового 

регулирования в данной области, которые определяют необходимость постановки 

указанных целей: 

_______________________________________________________________________ 

(указывается нормативный правовой акт более высокого уровня либо  

инициативный порядок разработки) 

 

3.4. Цели 

предлагаемого 

правового 

регулирования 

3.5. Индикаторы 

достижения целей 

предлагаемого 

правового 

регулирования 

3.6. Ед. 

измерения 

индикаторов 

3.7. Целевые 

значения 

индикаторов по 

годам 

(Цель 1) (Индикатор 1.1)   

 (Индикатор 1.N)   

(Цель N) (Индикатор N.1)   

 (Индикатор N.N)   

3.8. Методы расчета индикаторов достижения целей предлагаемого правового 

регулирования, источники информации для расчетов: 

_______________________________________________________________________ 

(место для текстового описания) 

3.9. Оценка затрат на проведение мониторинга достижения целей 

предлагаемого правового регулирования: 

_______________________________________________________________________ 

(место для текстового описания) 

 

4. Качественная характеристика и оценка численности потенциальных 

адресатов предлагаемого правового регулирования (их групп) 

 

4.1. Группы потенциальных адресатов 

предлагаемого правового регулирования 

(краткое описание их качественных 

характеристик) 

4.2. 

Количество 

участников 

группы 

4.3. Источники 

данных 

(Группа 1)   

(Группа 2)   

…   

(Группа N)   



11 

5. Изменение функций (полномочий, обязанностей, прав) отраслевых 

(функциональных) органов администрации города Ессентуки, а также порядка их 

реализации в связи с введением предлагаемого правового регулирования: 

 

5.1. 

Наименование 

функции 

(полномочия, 

обязанности или 

права) 

5.2. 

Характер 

функции 

(новая/измен

яемая/отмен

яемая) 

5.3. 

Предпол

агаемый 

порядок 

реализац

ии 

5.4. Оценка 

изменения 

трудовых затрат 

(чел./час. в год), 

изменения 

численности 

сотрудников (чел.) 

5.5. Оценка 

изменения 

потребностей в 

других 

ресурсах 

Наименование отраслевого (функционального) органа администрации города 

Ессентуки - органа 1: 

Функция 

(полномочие, 

обязанность или 

право) 1.1 

    

Функция 

(полномочие, 

обязанность или 

право) 1.N 

    

Наименование отраслевого (функционального) органа администрации города 

Ессентуки - органа К: 

Функция 

(полномочие, 

обязанность или 

право) К.1 

    

Функция 

(полномочие, 

обязанность или 

право) К.N 

    

 

6. Оценка дополнительных расходов (доходов) бюджета города Ессентуки, 

связанных с введением предлагаемого правового регулирования: 

 

6.1. Наименование 

функции (полномочия, 

обязанности или права) 

(в соответствии с 

пунктом 5.1) 

6.2. Виды расходов (возможных 

поступлений) бюджета города 

Ессентуки 

6.3. Количественная 

оценка расходов и 

возможных 

поступлений,  

млн рублей 

Наименование отраслевого (функционального) органа администрации города 

Ессентуки (от 1 до К): 

Функция (полномочие, 

обязанность или право) 

1.1 

Единовременные расходы (от 1 

до N) в ____ г.: 

 

 Периодические расходы (от 1 до  



12 

N) за период ________ гг.: 

 Возможные доходы (от 1 до N) 

за период ________ гг.: 

 

Функция (полномочие, 

обязанность или право) 

1.N 

Единовременные расходы (от 1 

до N) в ____ г.: 

 

 Периодические расходы (от 1 до 

N) за период ________гг.: 

 

 Возможные доходы (от 1 до N) 

за период ________ гг.: 

 

Итого единовременные расходы за период ________ гг.:  

Итого периодические расходы за период ________ гг.:  

Итого возможные доходы за период ________ гг.:  

 

6.4. Другие сведения о дополнительных расходах (доходах) бюджета города 

Ессентуки, возникающих в связи с введением предлагаемого правового 

регулирования: 

_______________________________________________________________________ 

(место для текстового описания) 

6.5. Источники данных: 

_______________________________________________________________________ 

(место для текстового описания) 

 

7. Изменение обязанностей (ограничений) потенциальных адресатов предлагаемого 

правового регулирования и связанные с ними дополнительные расходы (доходы) 

 

7.1. Группы 

потенциальных 

адресатов 

предлагаемого 

правового 

регулирования  

(в соответствии с 

пунктом 4.1) 

7.2. Новые обязанности и 

ограничения, изменения 

существующих обязанностей и 

ограничений, вводимые 

предлагаемым правовым 

регулированием (с указанием 

соответствующих положений 

проекта правового акта) 

7.3. Описание 

расходов и 

возможных 

доходов, 

связанных с 

введением 

предлагаемого 

правового 

регулирования 

7.4. 

Количестве

нная 

оценка, 

млн. рублей 

Группа 1    

    

Группа N    

    

7.5. Издержки и выгоды адресатов предлагаемого правового регулирования, не 

поддающиеся количественной оценке: 

_____________________________________________________________________ 

(место для текстового описания) 

7.6. Источники данных: 

_______________________________________________________________________ 

(место для текстового описания) 



13 

8. Оценка рисков неблагоприятных последствий применения предлагаемого 

правового регулирования 

 

8.1. Виды рисков 8.2. Оценка 

вероятности 

наступления 

неблагоприятных 

последствий 

8.3. Методы 

контроля 

рисков 

8.4. Степень 

контроля рисков 

(полный/частичный/

отсутствует) 

Риск 1    

Риск N    

 

8.5. Источники данных: 

_______________________________________________________________________ 

(место для текстового описания) 

 

9. Сравнение возможных вариантов решения проблемы 

 

 Вариант 1 Вариант 2 Вариант N 

9.1. Содержание варианта решения 

проблемы 

   

9.2. Качественная характеристика и оценка 

динамики численности потенциальных 

адресатов предлагаемого правового 

регулирования в среднесрочном периоде  

(1 - 3 года) 

   

9.3. Оценка дополнительных расходов 

(доходов) потенциальных адресатов 

регулирования, связанных с введением 

предлагаемого правового регулирования 

   

9.4. Оценка расходов (доходов) бюджета 

города Ессентуки, связанных с введением 

предлагаемого правового регулирования 

   

9.5. Оценка возможности достижения 

заявленных целей регулирования  

(в соответствии с пунктом 3.1) посредством 

применения рассматриваемых вариантов 

предлагаемого правового регулирования 

   

9.6. Оценка рисков неблагоприятных 

последствий 

   

9.7. Обоснование выбора предпочтительного варианта решения выявленной 

проблемы: 

_______________________________________________________________________ 

(место для текстового описания) 

9.8. Детальное описание предлагаемого варианта решения проблемы: 

_______________________________________________________________________ 

(место для текстового описания) 



14 

10. Оценка необходимости установления переходного периода и (или) 

отсрочки вступления в силу нормативного правового акта либо необходимость 

распространения предлагаемого правового регулирования на ранее возникшие 

отношения. 

10.1. Предполагаемая  дата  вступления  в  силу нормативного правового 

акта: 

_______________________________________________________________________ 

(если положения вводятся в действие в разное время, указывается статья/пункт 

проекта правового акта и дата введения) 

10.2. Необходимость установления переходного периода и (или) отсрочки 

введения предлагаемого правового регулирования: есть (нет); 

срок переходного периода: ___ дней с момента принятия проекта правового 

акта; 

отсрочка введения предлагаемого правового регулирования: ___ дней  

с момента принятия проекта правового акта. 

10.3. Необходимость распространения предлагаемого правового 

регулирования на ранее возникшие отношения: есть (нет). 

10.3.1. Период распространения на ранее возникшие отношения: ___ дней  

с момента принятия проекта правового акта. 

10.4. Обоснование необходимости установления переходного периода и (или) 

отсрочки вступления в силу нормативного правового акта либо необходимость 

распространения предлагаемого правового регулирования на ранее возникшие 

отношения: 

_______________________________________________________________________ 

(место для текстового описания) 

Заполняется по итогам проведения публичных консультаций по проекту 

правового акта и сводного отчета о результатах проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов нормативных правовых актов Администрации города 

Ессентуки, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности (далее - сводный отчет): 

 

11. Информация о сроках проведения публичных консультаций по проекту 

правового акта и сводному отчету. 

11.1. Срок, в течение которого принимались предложения в связи с 

публичными консультациями по проекту правового акта и сводному отчету: 

начало: «__» ___________ 201__ г.; окончание: «__» ___________ 201__ г. 

11.2. Сведения о количестве замечаний и предложений, полученных в ходе 

публичных консультаций по проекту правового акта: 

Всего замечаний и предложений: _______, из них учтено: 

полностью: __________, учтено частично: ______________. 

11.3. Полный электронный адрес размещения сводки поступивших 

предложений по итогам проведения публичных консультаций по проекту правового 

акта: 

_______________________________________________________________________ 

(место для текстового описания) 

 

 



15 

Приложение: 

сводка поступивших предложений, поступивших в ходе публичных 

консультаций, проводившихся в ходе процедуры проведения оценки 

регулирующего воздействия, с указанием сведений об их учете или причинах 

отклонения; 

иные приложения (по усмотрению разработчика проекта правового акта). 

 

Должность __________________ Ф.И.О. _____________ Подпись ________________ 

(руководитель разработчика проекта правового акта) 

 

 

И.о. управляющего делами  

администрации города                                                                                 А.Н.Легецкий 

  



16 

 Приложение 5 

к постановлению Администрации 

города Ессентуки 

от 18.03.2016 г. № 357 

 

Форма представления  

предложений о необходимости и вариантах правового регулирования 

соответствующих общественных отношений в связи с размещением уведомления о 

подготовке проекта нормативного правового акта Администрации города 

Ессентуки, затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности 

 

1. Описание общественных отношений, предлагаемых к правовому 

регулированию. 

 

2. Наименование организации, вносящей предложения о необходимости и 

вариантах правового регулирования общественных отношений в связи с 

размещением уведомления о подготовке проекта нормативного правового акта 

Администрации города Ессентуки, затрагивающего вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее соответственно - 

предложения, проект правового акта). 

 

3. Срок, установленный разработчиком проекта правового акта для направления 

предложений. 

 

4. Описание необходимости (отсутствия необходимости) правового 

регулирования предлагаемых общественных отношений. 

 

5. Описание возможных вариантов правового регулирования общественных 

отношений, предлагаемых к правовому регулированию (заполняется в случае, 

если в разделе 4 сделан вывод о необходимости правового регулирования 

предлагаемых общественных отношений). 

 

 

Должность _________________ Ф.И.О. ________________ Подпись ______________ 

(руководитель разработчика проекта правового акта) 

 

 

И.о. управляющего делами  

администрации города                                                                                 А.Н.Легецкий 

  



17 

 Приложение 6 

к постановлению Администрации 

города Ессентуки 

от 18.03.2016 г. № 357 

  

 УТВЕРЖДАЮ: 

Глава города Ессентуки 

_____________ И.О. Фамилия 

«__» ____________ 20___ г. 

 

Форма плана проведения экспертизы нормативных правовых актов 

Администрации города Ессентуки, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, на ________ год 

 

N 

п/п 

Наименование 

нормативного 

правового акта, 

его отдельные 

положения 

Заявители 

Дата 

начала 

эксперт

изы 

Дата 

окончания 

публичных 

консульта

ций 

Срок 

завершения 

экспертизы 

Ответстве

нное лицо 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

 

 

И.о. управляющего делами  

администрации города                                                                                 А.Н.Легецкий 


	Par40
	Par147
	sub_2031
	sub_2041
	sub_2051

